[bookmark: _GoBack]

04.01.2020 № 4-нму «С»

О проведении практики студентов
юридического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 5 курса заочной формы получения второго высшего образования I ступени специальности 1-24 01 02 «Правоведение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов         5 курса заочной формы получения второго высшего образования I ступени специальности 1-24 01 02 «Правоведение» с 06.01.2020 по 14.03.2020.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старше-го преподавателя кафедры гражданского права и процесса Н.А.Рамульт.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентки, направляемой для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государст-венный университет имени Янки Купалы».
6. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 28.03.2020.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана юридического факультета С.Е.Чебуранову.

Проректор по учебной работе 		     	                                       Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей
 ____  __________  2020

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ___________   2020

Руководитель практики

________________  Н.П.Хорощева
____  ___________  2020

Декан юридического факультета

________________  С.Е.Чебуранова
____  ___________  2020

Приложение
к приказу ректора университета
______________2020 № ____________
	№
п/п
	ФИО студента
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Барцевич Татьяна Петровна
	Отдел таможенных операций и контроля № 2 Минской региональной таможни
	Игнатик М.И., доцент кафедры международного права

	1.
	Богдан Анастасия Владимировна
	Открытое акционерное общество «ЩучинАгроСервис»
	Хацук Ж.В., доцент кафедры международного права

	1.
	Болточко Павел Иванович
	Адвокатское бюро «Льва Бориса», г. Минск
	Ивинская Д.С., старший препо-даватель кафедры международ-ного права

	1.
	Былевская Анастасия Владиславовна
	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Озёры» Гродненского района
	Козел В.М., старший препо-даватель кафедры уголовного права, уголовного процесса и криминалистики

	1.
	Воронович Илья Владимирович
	Сморгонский районный отдел по чрезвычайным ситуациям
	Шупицкая О.Н., доцент кафед-ры международного права

	1.
	Жилинская Анна Станиславовна
	Отдел принудительного исполнения Октябрьского района г. Гродно
	Габриянчик А.Б., старший пре-подаватель кафедры граж-данского права и процесса

	1.
	Житкевич Андрей Эдвардович
	Воинская часть 2141
	Чебуранова С.Е., доцент кафед-ры теории и истории госу-дарства и права

	1.
	Комич Денис Дмитриевич
	УБЭП КМ УВД Гродненского облисполкома
	Ключко Р.Н., доцент кафедры уголовного права, уголовного процесса и криминалистики

	1.
	Крайняя Екатерина Ивановна
	Гродненский областной суд
	Васькович А.В., старший пре-подаватель кафедры уголовного права, уголовного процесса и криминалистики

	1.
	Матейчик Наталья Леонидовна
	Нотариальная контора
Октябрьского района г. Гродно
	Ластовская О.А., доцент кафед-ры гражданского права и про-цесса

	1.
	Язмырадов Юсуп
	ИП «OjarAziya»
	Печинская Е.В., доцент кафед-ры теории и истории госу-дарства и права

	1.
	Нарушевич Юлия Викторовна
	Общество с ограниченной ответственностью «КРОНЕКСгрупп»
	Хацук Ж.В., доцент кафедры международного права

	1.
	Пуцко Андрей Викторович
	Открытое акционерное общество «Лидахлебопродукт»
	Кудель Д.А., старший препо-даватель кафедры гражданского права и процесса

	1.
	Рыжко Анастасия Андреевна
	Учреждение здравоохранения «Гродненская университетская клиника»
	Ключко Р.Н., доцент кафедры уголовного права, уголовного процесса и криминалистики

	1.
	Сабостьян Анжела Михайловна
	ОАО «Мостовдрев»
	Ластовская О.А., доцент кафед-ры гражданского права и про-цесса

	1.
	Садовская Божена Ивановна
	Кафедра теории и истории государства и права УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Мисаревич Н.В., доцент ка-федры теории и истории государства и права

	1.
	Самущик Мария Михайловна
	УО «Гродненский государственный аграрный университет»
	Габриянчик А.Б., старший пре-подаватель кафедры гражданс-кого права и процесса

	1.
	Сечко Илья Игоревич
	Сморгонский районный отдел по чрезвычайным ситуациям
	Долгов Р.С., старший препода-ватель кафедры гражданского права и процесса

	1.
	Стрига Игорь Петрович
	Берестовицкий районный исполнительный комитет
	Вербова О.В., старший препо-даватель кафедры теории и истории государства и права

	1.
	Швед (Раинчик) Ольга Ивановна
	ИП «Дубровский»
	Богустов А.А., доцент кафедры международного права

	1.
	Ярошук Юлия Станиславовна
	Отдел внутренних дел Барановичского районного исполнительного комитета
	Васькович А.В., старший пре-подаватель кафедры уголовного права, уголовного процесса и криминалистики

Список на рассылку приказа

от  ____________ № ___________________

«О проведении практики студентов юридического факультета»

1. С.Е.Чебуранова – декан юридического факультета;
2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики					                              Н.П.Хорощева